
27/12/2021 11:10 SEI/GOVERNADORIA - 000026052248 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31457295&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=15ae20a9b5e… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 048/2021
 

Aos 15 dias de dezembro de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 048/2021 - Oferta de compra nº
51694, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da
Adjudicação".

 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTEZIANO

Situação: DESERTO
 

_________________________

____________ 
Leandro Côrrea Fernandes 

Pregoeiro



27/12/2021 11:10 SEI/GOVERNADORIA - 000026052248 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31457295&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=15ae20a9b5e… 2/2

 

 

GOIANIA - GO, aos 15 dias do mês de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO CORREA FERNANDES, Pregoeiro (a), em 15/12/2021, às 09:34, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000026052248 e o código CRC A123D1C0.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005019593 SEI 000026052248

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000026052248&crc=A123D1C0


27/12/2021 11:10 SEI/GOVERNADORIA - 000026053175 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31458269&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=1284325da83… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 048/2021
 

Às 09:40 horas do dia 15 de dezembro de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da
Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100005019593, Pregão 048/2021.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTEZIANO

Situação: DESERTO
 
 

 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)

 

 

 



27/12/2021 11:10 SEI/GOVERNADORIA - 000026053175 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=31458269&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=1284325da83… 2/2

GOIANIA - GO, aos 15 dias do mês de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES DABADIA, Secretário (a) de Estado, em 22/12/2021, às 15:47, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000026053175 e o código CRC A67A307C.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005019593 SEI 000026053175

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000026053175&crc=A67A307C


3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.704

Defensoria Publica
<#ABC#275269#3#324637>

Extrato do 1º  Termo Aditivo à Ata de Registro de Preço nº 003/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021
Processo: 202110892000400
Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro do  item 1 - café da ARP nº 003/2021.
Fornecedor classificado: COMÉRCIO DE PRODUTOS DE ALIMENTOS DI PRIMEIRA - EIRELI CNPJ: 06.985.398/0001-49

Item adjudicado:

 ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 Café torrado e moído, embalado a 

vácuo, tipo exportação, CATEGORIA 
SUPERIOR (...).

Embalagem de 500 
gramas

1.566 13,84 21.673,44

<#ABC#275269#3#324637/>

Protocolo 275269

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#275271#3#324639>

PORTARIA Nº 1869, de 07 de dezembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no Decreto n° 9.380, de 08 de janeiro de 2019, no artigo 
19 da Lei Estadual n.º 20.491/2019, de 25 de junho de 2019, e suas 
alterações pela Lei 20.820, de 04 de agosto de 2020, nos termos 
inciso II do art. 312 da Lei Estadual n.º 10.460, de 22 de fevereiro 
de 1988, cominado com o art. 283, da Lei n. º 20.756/2020, acolhe 
em parte o Relatório Final da Comissão Processante nº 20/2021 
(000022673436), acolhe ainda as orientações contidas no Despacho 
nº 1540/2021 - ASGAB- 15324 (000023036375) da Assessoria 
de Gabinete da Procuradoria Geral do Estado, e, em observância 
ao conjunto probatório contido no processo nº 201600010010093 
resolve:
Art. 1º ABSOLVER o ex- servidor Paulo Capparelli Junior, inscrito 
no CPF 713.803.881-04, ocupante do cargo de Assistente de Gestão 
Administrativa, pertencente ao quadro de servidores da Secretaria 
de Estado da Administração, com lotação na Secretaria de Estado 
da Saúde, na Ouvidoria SUS, a época dos fatos, da acusação da 
prática das transgressões disciplinares tipificadas nos incisos LXX e 
LXXII do art. 202 da Lei 20.756/2020.
Art 2º DETERMINAR à Superintendência de Gestão Integrada da 
SEAD para
que proceda a publicação desta Portaria e após, encaminhe os autos 
à Corregedoria Setorial da Secretaria de Estado da Saúde, para que, 
dentre outras providências: a) adote as medidas complementares 
à sua execução, notificando o ex - servidor, por escrito, bem 
como o defensor constituído que o assistiu; b) alimente o Sistema 
de Controle de Procedimentos Administrativos Correcionais - 
SISPAC, nos termos do no art. 6º, inciso VI, c/c art. 7º do Decreto 
9.572/2019, para ciência da Controladoria-Geral do Estado sobre 
o resultado deste Processo Administrativo Disciplinar; c) envie 
cópia desta Portaria às Gerências de Gestão e Desenvolvimento de 
Pessoas desta Pasta e da Secretaria de Estado da Saúde, para as 
providências complementares, naquilo que lhes couber; e, ao fim, 
proceda ao arquivamento dos autos.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 20 dias do 
mês de dezembro de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#275271#3#324639/>

Protocolo 275271
<#ABC#275254#3#324620>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
048/2021

Às 09:40 horas do dia 15 de dezembro de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100005019593, Pregão 048/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE PERFURAÇÃO 
DE POÇO ARTEZIANO

Situação: DESERTO
 

 
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, em Goiânia, 

aos 22/12/2021.
                  ____________________________________

Bruno Magalhães D’abadia
Secretário de Estado da Administração

 

<#ABC#275254#3#324620/>

Protocolo 275254

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#275389#3#324783>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 757/2021-SEDI
Designação de Gestor do Contato nº 40/2021 - SEDI, 

Processo 202114304001339, referente ao ajuste firmado com a  
Lanlink Soluções e Comercialização em Informática S/A, inscrita 
sob o CNPJ/MF nº 19.877.285/0002-52, que tem como objeto  a 
aquisição de pacote de licenças por processador de uso perpétuo, 
as quais pode ser ativadas em quantidade ilimitada durante a 
vigência do contrato, incluindo suporte de 36 (trinta e seis) meses a 
todas as licenças, na modalidade Acordo de Licenciamento Ilimitado 
(Unlimited License Agreement - ULA), as licenças utilizadas serão 
totalmente integralizadas no final do contrato de softwares Oracle; 
Gestor: BRUNO PÓVOA LEAL, CPF nº 854.215.961-68; Substituto:  
MARCELO FERREIRA, CPF nº 584.940.226-87; Vigência: A partir 
de sua assinatura em 23/12/2021; Fundamento: Lei Federal nº 
8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012.

<#ABC#275389#3#324783/>

Protocolo 275389

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#275185#3#324537>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 202000006058740                                                                                                       Data: 
08/10/2021
Nome           : Kona Indústria e Comércio LTDA
Assunto       : Termo Aditivo

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8d71c554


